
 

 

 

 

 

 

 

 

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO 

 

 

Ciudad de Buenos Aires, 28 de noviembre de 2024. 

 

 

 

RES. PRES. CSEL Nro. 13/2024. 

 

 

VISTO: 

               El estado del concurso nro. 74/24, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Res. CSEL N° 02/2024 se llamó a concurso público de oposición 

y antecedentes convocado para cubrir un (1) cargo de Defensor de Primera Instancia en lo Contencioso 

Administrativo y Tributario de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 

Que, por Res. PCSEL N° 09/2024, se fijó como fecha para la toma de la prueba 

de oposición escrita el día 10 de octubre de 2024, a las 10:00 hs. en las aulas del Centro de Formación 

Judicial sitas en Bolívar 177, 2do piso, de esta Ciudad de Buenos Aires. 

              Que el 24 de octubre de 2024 el jurado emitió dictamen detallando las 

calificaciones otorgadas a los exámenes. El 28 de octubre de 2024, a las 12 horas, se llevó a cabo el acto 

público de identificación de exámenes y en la misma fecha se publicaron las calificaciones en la página 

web del organismo (Cfr. Res. PCSEL 11/2024). 

             Que, a partir de la publicación de las calificaciones los concursantes pudieron 

tomar vista del dictamen del jurado y ejercer su derecho de interponer impugnaciones en caso de así 

considerarlo, todo ello en términos del artículo 32 del Reglamento.  

Que, a través la Res. CM N° 184/2024 se resolvieron las impugnaciones 

formuladas por los concursantes. 

Que, de conformidad con lo estipulado por el artículo 36 del Reglamento de 

Concursos corresponde fijar la fecha y los horarios para la realización de las entrevistas personales. 

Que, en consecuencia, se convoca a los concursantes a la entrevista personal que 

se desarrollará en la sede del Consejo de la Magistratura, sita en Av. Julio A. Roca 530 de la Ciudad de 

Buenos Aires, piso 1°, Sala de Plenario, conforme la fecha y los horarios que se consignan, por orden 

alfabético, en el listado anexo que forma parte de la presente. 

Por ello, en ejercicio de las facultades previstas en el Ley 31 y el Reglamento de 

Concursos, aprobado mediante Res. CM N° 23/2015, y en ejercicio de las funciones previstas por el 



artículo 42 del Reglamento Interno del Plenario y las Comisiones del Consejo de la Magistratura de la 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Res. CM Nº 221/2019), 

 

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E 

INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO 

 RESUELVE: 

 

Art. 1: Convocar a las entrevistas personales en el concurso N° 74/2024, convocado para cubrir un (1) 

cargo de Defensor de Primera Instancia en lo Contencioso Administrativo y Tributario de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, para el día viernes 6 de diciembre del corriente año, en los horarios 

consignados -por orden alfabético- en el anexo que forma parte inescindible de la presente, la que se 

desarrollará en Av. Julio A. Roca 530 de la Ciudad de Buenos Aires, piso 1°, Sala de Plenario. 

 

Art. 2º: Invitar a presenciar el acto a la Asociación de Magistrados y Funcionarios del Poder Judicial de 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, al Colegio de Magistrados, Integrantes del Ministerio Público y 

Funcionarios del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, al Presidente del Colegio 

Público de Abogados de la Capital Federal, a la Defensora General de la Ciudad de Buenos Aires, a la 

Presidenta de la Cámara en lo Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones de Consumo, a 

la Presidenta del Tribunal Superior de Justicia, y a las asociaciones gremiales. 

 

Art 3º: Regístrese, dese a publicidad a través de la página web del Consejo de la Magistratura, 

notifíquese a los concursantes por correo electrónico y archívese. 

 

RES. CSEL. Nro. 13/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMISIÓN DE SELECCIÓN DE JUECES, JUEZAS E INTEGRANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO 

 

ANEXO 

 

APELLIDO NOMBRE HORA 

ALONSO MARÍA VICTORIA 09:30 

APRILE NATALIA SOLEDAD 09:45 

ARCEO TOMAS 10:00 

AVELDAÑO MERCEDES ISABEL 10:15 

BONHOTE LAURA VICTORIA 10:30 

BUJÁN ROSARIO ZULEMA 10:45 

CACHAZA MARÍA SOLEDAD 11:00 

DE GIOVANNI PABLO ANDRÉS 11:15 

DEMACOPULO AUGUSTO 11:30 

DIAZ BARDELLI JULIAN 11:45 

DIEUZEIDE MARIA CECILIA 12:00 

FURLONG GISELLE 12:15 

GASPARINI AGUSTIN 12:30 

LEONI JUAN IGNACIO 12:45 

LOREDO BADER MARÍA PÍA 14:00 

MOREL GABRIELA VICTORIA 14:15 

REAL SALVADOR GASTON EMILIANO 14:30 

ROLDAN CLAUDIA XIMENA 14:45 

RUIZ CONTI MARIA FERNANDA 15:00 

SOLIS CARLOS ROBERTO 15:15 

VERGARA GIRGENTI VICTORIA ANAHÍ 15:30 

 



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2024-11-28T14:19:34-0300
	CONCEPCION Javier




